Anaephaleosis

Ec ẽ illa tertia etas ppli romani trãsmarina q̃
Italia p̃gredi ausus orbe toto arma circũtulit
Lul⁹ etat supiores. c. anni. sci p̃ij: et vt dixim⁹
aucti: sine flagitio: sñ scelere: dũ sincera adhuc ⁊ innocia
pastorie illius secte integritas: dumq; penozum ho
stium imminens metus. disciplinã veterem cõtinebat
Postremi: c. quos a carthaginis: corynthi: numantie

qz excidijs : et Attali regis in asiatica hereditate deduximus in Cæsare et Pompeiū: secutūqz hos: de q̄ dicim⁹: Augustū: et claritate rerū bellicarū magnifici Ita domesticis cladibus miseri: et erubescendi: quippe sicut galliā: thraciā: ciliciam: vberimas validissimasqz provincias: armenios etiam: et britannos: vt nō in vsu: ita ad imperij speciē magna nomina acq̄sisse pulchrū atz decorum Ita eodē tpe dimicasse: domi cū ciuib⁹: socijs mancipijs: gladiatoribus: totoqz inter se senatu: turpe atque miserādū. Ac nescio: an sati⁹ fuerit populo romano Sicilia et Africa ptentū fuisse: aut his etiā ipis carere: domināti Italia sua: q̄ eo magnitudinis crescere vt viribus suis conficeretur Que em̄ res alia furores ciuiles peperit: q̄ nimia felicitas? Syria priā nos victa corripit Mox asiatica Pergameni regis hereditas. ille opes atz diuicie afflixere seclī mores: mersamqz vitijs suis: q̄si sētina rēpubli. pessundēdē. Tū em̄ populus romanus agros et cibaria flagitaret nisi p̄ famē quā luxus fecerat. hinc ergo gracchana: et prima ⁊ secūda: et illa tertia apuleiana seditio. Tū regnaret / de iudiciarijs legib⁹ diuulsus a senatu eques: nisi ex avaritia: vt vectigalia reipublice: atz ipa iudicia in questu haberent. hic rurs⁹ ⁊ p̄missa ciuitas latio: et p̄ h⁹ arma socioꝝ. Quid at̄ bella seruilis: vñ nobis nisi ex abundātia familiarū: vñ gladiatorū aduersos dños suos exercitus: nisi ad p̄ciliandū plebis fauorē: effusa largitio. Cū spectaculis indulget: supplicia quōdā hostiū: artē facit: ita vt speciosiora vitia tangam⁹. Nōne ambit⁹ honoruz ab hisdē diuicijs incitat⁹? Atq̄ inde mariana: inde sylana potestas. Aut magnificus apparatus conuiuioꝝ

et sumptuosa largitio nonne ab opulentia paritura mor-
egetatem: hec Catilinam patrie sue impexit Denique illa
ipsa principatus et dominandi cupido vix nisi eximius
opibus venit: Atque hec Cesarem atque Pompeium furia
liberum in exitum reipublice facibus armavit Hos igitur populi
romani omnes domesticos motus sepeatos ab externis
iustisq; bellis ex ordine prosequemur

De legibus gracchanis:

Editionum omnium causam tribunitia potestas
excitavit. quae specie quidem plebis tuende: cuius in
auxilium comparata est Re autem dominationem sibi ac-
quiret: studium populi ac fauorem agrariis frumentariis
iudicariis legibus aucupat Inerat omnibus spes equi-
tatis: quod tam iustum enim: quam recipere plebem ius suum a patri-
bus ne populus gentium victor orbisque possessor extor-
ris: aris ac focis ageret Quid tam equum quam in opem po-
pulum vivere ex erario suo: quid ad ius libertatis equum
de magis efficax: quam ut senatu regente punctionis: ordinis
equestris auctoritas saltem iudiciorum regno miteret. sed
hec ipsa in perniciem redibat. et misera respublica in exi-
tium suum marcescerat: et a senatu in equitatem translata iudicio-
rum potestas: vectigalia idest imperii primonium supprime-
bat. et emptio frumenti. ipsos reipublice nervos ex haurie-
bat erarium. reduci plebs in agros vix poterat. nisi possi-
dendum euersione: quam sibi pro populi erant: et tamen relictas sibi
a maioribus sedes. etate quasi iure hereditario possidebant